



Kibar Holding, “Sürdürülebilirlik Yaklaşımı” ile büyüyor



Haluk Kayabaşı
Kibar Holding CEO'su

Kibar Holding CEO'su Haluk Kayabaşı:
“Kibar Grubu olarak ekonomik büyümeyi; insan odaklı, doğruluk ve dürüstlük değerleriyle temellendirilen, gelecek nesillerin ihtiyaçlarını gözeterek doğal kaynakları ve çevreyi koruyan, toplumsal fayda amaçlı yatırımlar ve sosyal sorumluluk projeleri gerçekleştiren bir anlayışla sürdürüyoruz.”

■ **“Sürdürülebilirlik” son yıllarda küresel ölçekte birçok platformda gündem konularından biri hâline geldi. Bu konudaki değerlendirmelerinizi kısaca özetler misiniz?**

Özellikle küresel sıcaklık artışı ve iklim değişikliği olmak üzere çevresel bozulmaların etkilerini açıkça görmeye başladığımız bir döneme girmiş bulunuyoruz. Antroposen Çağı adı verilen bu dönem, bilim insanları tarafından insan etkinliklerinin yüküreyi şekillendirdiği yeni bir çağ olarak tanımlanmaktadır.

İklim değişikliği etkilerinin tüm ekosistemler üzerinde açıkça görülmeyle başlanmasında birlikte küresel sıcaklık artışı ve iklim değişikliği sorunu, bilim insanlarının gündeminden tüm dünyanın gündemine taşındı. Oxford Sözlüğü 2019'da yılın sözcüğünü “iklim acil durumu” olarak belirledi.

Dünyada enerji ve doğal kaynakların kullanımının artması, çevre sorunlarını beraberinde getirmektedir. Sürdürülebilir ekonomik gelişmenin çevreye ve doğal kaynaklara zarar vermeden sağlanması ve zararlı etkilerin durdurulması ya da sınırlandırılması ve çevre kirliliği ile mücadele edilmesi; iş dünyasının göz ardı edebileceği bir konu değildir. Bu da ekonomik büyüme ve kalkınma kavramlarının; ekonomik, sosyal ve çevresel unsurları birlikte kapsayan disiplinlerarası bir konu olan “sürdürülebilirlik” hedefiyle birlikte değerlendirilmesini gerektirmektedir. Sürdürülebilirlik kavramının ulusal ve uluslararası çalışmalarda daha fazla önem kazanmasını ve dünya gündemini oluşturan konular arasında yer almasını büyük bir memnuniyetle karşılıyoruz.

■ **Grubunuzun faaliyetlerinden, sürdürülebilirlik yolculuğundan ve sürdürülebilirlik yaklaşımınızdan bahsedebilir misiniz?**

Gıdadan otomotive, ambalajdan alüminyuma kadar birçok sektörde 20'yi aşkın şirketi ve 7.500'e yakın çalışanıyla faaliyet gösteren Kibar Grubu; 100'den fazla

ülkeye ihracatı ile Türkiye'nin en büyük ihracatçılarından biri konumundadır. Kibar Grubu, 1972 yılından itibaren yarı asra yaklaşan tarihi boyunca yatırımlarına devam ederek istikrarlı şekilde büyümüş, ülke ekonomisi ve toplumsal refaha önemli katkılar sağlamıştır. Bununla birlikte, çevresel ve toplumsal sorumluluklarının da her zaman bilincinde olmuştur.

Biz, Kibar Grubu olarak ekonomik büyümeyi; insan odaklı, doğruluk ve dürüstlük değerleriyle temellendirilen, gelecek nesillerin ihtiyaçlarını gözeterek doğal kaynakları ve çevreyi koruyan, toplumsal fayda amaçlı yatırımlar ve sosyal sorumluluk projeleri gerçekleştiren bir anlayışla sürdürüyoruz.

Kibar Holding'in sürdürülebilirlik yaklaşımının temeli, kurucusu ve onursal başkanı Asum Kibar'ın Kibar Grubu'nun esas değerleri olarak tanımladığı dürüstlük ve güvenilirlik ilkelerine dayanmaktadır. Sosyal ve çevresel unsurları gözeterek istikrarlı bir ekonomik büyüme modelini esas alan “Kibar Holding Sürdürülebilirlik Yaklaşımı”; köklü kurumsal yönetim geleneğimizi, yenilikçi bakış açımızı, iş etiği anlayışımızı, sosyal sorumluluk kültürümüzü, paydaşlarımızın sürdürülebilirlik alanında teşvik edilmesini, 2013 yılında imzaladığımız ve her yıl düzenli olarak ilerleme bildirimini sunmakla yükümlü olduğumuz Birleşmiş Milletler Küresel İlerleme Sözleşmesi'nin (United Nations Global Compact, UNGC) ilke ve amaçlarına sağladığımız katkıyı kapsamaktadır.

■ **Sürdürülebilirlik alanındaki faaliyetleriniz ve çalışmalarınız sonucunda elde ettiğiniz sonuçları kısaca açıklayabilir misiniz?**

Gerçekleştirdiğimiz çok sayıda proje ile enerji, emisyon ve su yoğunluğumuzu azalttık, yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik ürettik, doğal kaynakları verimli kullandık, etkin atık yönetimi ile döngüsel ekonomiye destek olduk ve çevreci bertaraf yöntemlerini tercih ettik.

Kibar Holding Sürdürülebilirlik Yaklaşımı

► Yenilikçi yatırımlarımız ve yüksek üretim kapasiteli sanayi tesislerimizle Türkiye ekonomisine değer katmaya ve istihdam oluşturmaya devam ediyor, sürdürülebilirlik ilkeleri ile **BÜYÜYÖRÜZ**.

► Çalışanlarımıza yönelik ulusal ve uluslararası alanda kabul görmüş standartları rehber alarak, iş sağlığı ve güvenliğine öncelik vererek, iş etiği anlayışımızı çalışanlarımızla birlikte benimseyerek insanı **GÜÇLENDİRİYÖRÜZ**.

► Ürün kalitesi ve müşteri memnuniyetini en yüksek seviyede gözeterek, teknolojik gelişim ve yenilikçiliği sürdürülebilir büyümenin yapıtaşı olarak değerlendirerek geleceğe için **YENİLENİYÖRÜZ**.

► Doğal kaynakların sonsuz ve sınırsız olmadığı bilinciyle hareket ediyor, gelecek nesilleri **ÖNEMİYÖRÜZ**.

► Paydaşlarımızla ilişkilerimizi sürdürülebilirlik faaliyetleri çerçevesinde değerlendirerek ve tedarik zinciri yönetimi kapsamında yapılan çalışmaların kurumsal sürdürülebilirlik uygulamalarımızın önemli bir parçası hâline getirerek paydaşlarımızı **TEŞVİK EDİYÖRÜZ**.

► Eğitim, sağlık ve sosyal yaşam alanlarında yatırımlar yaparak ve değer yaratan sosyal sorumluluk projeleri gerçekleştirerek toplumun refah seviyesinin yükseltilmesine katkıda bulunuyor, toplum için **PAYLAŞIYÖRÜZ**.

Enerji yoğunluğunu son 2 yılda **%42** ORANINDA AZALTTIK

Akdeniz Alüminyum'da sera gazı emisyon yoğunluğunu önceki yıla göre **%5** ORANINDA AZALTTIK

Akdeniz Alüminyum'da kömür ve diğer emisyon yoğunluğunu önceki yıla göre **%35** ORANINDA AZALTTIK

Su yoğunluğunu son 2 yılda **%47** ORANINDA AZALTTIK

Gerçekleştirilen ve yeniden kullanılan hammaddede miktarda son 2 yılda **%54** ORANINDA ARTTIRDIK